



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 30 » мая 2016 г.

№ 180-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 14 марта 2011 года № 100-пп

В соответствии с распоряжениями Правительства Белгородской области от 12 мая 2015 года № 260-рп «О преобразовании департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 620-рп «О ликвидации управления природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 621-рп «О переименовании департамента агропромышленного комплекса Белгородской области и утверждении структуры и штатных расписаний департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 14 марта 2011 года № 100-пп «О порядке согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения, расположенного на территории Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области (Панин А.Г.)» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (Алейник С.Н.)»;

- в пункте 4 постановления слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды области (Панин А.Г.)» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (Алейник С.Н.)»;

- в Порядок согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического

сооружения, расположенного на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в девятом абзаце пункта 1.4 раздела I Порядка слова «Методике определения размера вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения, утвержденной совместным приказом МЧС России и Госгортехнадзора Российской Федерации от 15 августа 2003 года № 482/175а» заменить словами «Временной методике оценки ущерба, возможного вследствие аварии гидротехнического сооружения, утвержденной приказом Минэнерго России от 26 апреля 2001 года № 130»;

- в первом абзаце пункта 3.1 раздела III Порядка слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области».

- в четвертом абзаце пункта 3.1 раздела III Порядка слова «в 3-х экземплярах» заменить словами «в 4-х экземплярах», далее по тексту;

- в пункте 5.3 раздела V Порядка слова «начальником Департамента» заменить словами «начальником управления воспроизводства окружающей среды Департамента», далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е. Савченко